
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

 от 21.07.2022 № 2561-п 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в Положение об оплате 

труда руководителей муниципальных унитарных 

предприятий города Брянска, утвержденное 

постановлением Брянской городской 

администрации от  20.10.2015  №  3300-п 
 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

в  целях совершенствования системы оплаты труда руководителей 

муниципальных унитарных предприятий города Брянска 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей 

муниципальных унитарных предприятий города Брянска, утвержденное 

постановлением Брянской городской администрации от 20.10.2015  

№ 3300-п (в редакции постановлений Брянской городской администрации 

от 02.04.2018 № 958-п, от 17.08.2018 № 2485-п, от 11.09.2018 № 2761-п,  

от 03.10.2019 № 3185-п, от 23.07.2020 № 1855-п, от 16.03.2021 № 645-п,  

от 09.04.2021 № 1028-п, от 24.08. 2021 № 2540-п) (далее – Положение), 

следующее изменение: 

1.1.  Раздел 3 Положения  дополнить пунктом 3.5.1 следующего 

содержания: 

«3.5.1. В случае прекращения трудового договора с руководителем 

муниципального унитарного предприятия, выплаты, предусмотренные 

пунктами 3.3, 3.5 настоящего Положения, за исключением случаев 

увольнения руководителя муниципального унитарного предприятия, 

связанных с его виновными действиями, производятся при условии 



 

2 
 

 

подписания правового акта Брянской городской администрации о выплате 

соответствующего вида премии руководителю муниципального 

унитарного предприятия работодателем до даты увольнения или в день 

увольнения руководителя муниципального унитарного предприятия.  

Для подготовки вышеуказанного правового акта Брянской городской 

администрации информация о выполнении показателей премирования 

руководителя муниципального унитарного предприятия представляется 

муниципальным унитарным предприятием в соответствующее 

структурное подразделение Брянской городской администрации в срок не 

позднее, чем за 2 рабочих дня до дня увольнения руководителя 

муниципального унитарного предприятия для издания правового акта 

Брянской городской администрации до дня увольнения руководителя 

муниципального унитарного предприятия в установленном порядке. 

В случае отсутствия правового акта Брянской городской 

администрации, указанного в абзаце 1 пункта 3.5.1 настоящего Положения 

на дату увольнения руководителя муниципального унитарного 

предприятия, выплаты, установленные пунктами 3.3, 3.5 настоящего 

Положения, ему не выплачиваются.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

3. Разместить постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на сайте Брянской городской администрации в сети 

«Интернет». 

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить  

на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К. 

 

 

И.о. Главы администрации                                                  С.Н. Кошарный 


